
Número de contratos por género

Junio del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 58 40 98

02 L'ALT MAESTRAT 43 46 89

03 EL BAIX MAESTRAT 1.285 1.401 2.686

04 L'ALCALATEN 240 88 328

05 LA PLANA ALTA 3.615 2.957 6.572

06 LA PLANA BAIXA 1.797 1.096 2.893

07 EL ALTO PALANCIA 113 94 207

08 EL ALTO MIJARES 41 44 85

09 EL RINCON DE ADEMUZ 27 37 64

10 LOS SERRANOS 118 77 195

11 EL CAMP DE TURIA 1.764 1.331 3.095

12 EL CAMP DE MORVEDRE 918 654 1.572

13 L'HORTA NORD 2.042 1.476 3.518

14 L'HORTA OEST 3.313 2.160 5.473

15 VALENCIA 11.419 10.956 22.375

16 L'HORTA SUD 1.752 1.126 2.878

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 614 309 923

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 544 400 944

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 80 52 132

20 LA RIBERA ALTA 2.913 1.653 4.566

21 LA RIBERA BAIXA 1.787 1.175 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 411 539 950

23 LA COSTERA 701 473 1.174

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.075 637 1.712

25 LA SAFOR 3.193 2.268 5.461

26 EL COMTAT 368 174 542

27 L'ALCOIA 927 673 1.600

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 619 423 1.042

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.502 1.061 2.563

30 LA MARINA ALTA 1.933 1.763 3.696

31 LA MARINA BAIXA 3.155 3.215 6.370

32 L'ALACANTI 6.813 5.345 12.158

33 EL BAIX VINALOPO 3.595 2.561 6.156

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.302 2.960 7.262

Total 63.077 49.264 112.341
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Número de contratos por sector de actividad

Junio del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 3 10 82 98

02 L'ALT MAESTRAT 7 4 15 63 89

03 EL BAIX MAESTRAT 82 105 77 2.422 2.686

04 L'ALCALATEN 10 147 24 147 328

05 LA PLANA ALTA 77 371 443 5.681 6.572

06 LA PLANA BAIXA 139 378 200 2.176 2.893

07 EL ALTO PALANCIA 12 21 9 165 207

08 EL ALTO MIJARES 2 2 3 78 85

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 4 2 57 64

10 LOS SERRANOS 24 17 24 130 195

11 EL CAMP DE TURIA 118 231 215 2.531 3.095

12 EL CAMP DE MORVEDRE 48 168 116 1.240 1.572

13 L'HORTA NORD 136 266 301 2.815 3.518

14 L'HORTA OEST 36 579 409 4.449 5.473

15 VALENCIA 126 371 1.137 20.741 22.375

16 L'HORTA SUD 129 383 252 2.114 2.878

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 79 144 44 656 923

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 84 161 50 649 944

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 18 17 87 132

20 LA RIBERA ALTA 383 631 298 3.254 4.566

21 LA RIBERA BAIXA 140 431 74 2.317 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 129 26 24 771 950

23 LA COSTERA 176 125 107 766 1.174

24 LA VALL D'ALBAIDA 239 253 64 1.156 1.712

25 LA SAFOR 138 327 178 4.818 5.461

26 EL COMTAT 16 68 19 439 542

27 L'ALCOIA 37 360 103 1.100 1.600

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 197 281 111 453 1.042

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 355 1.009 132 1.067 2.563

30 LA MARINA ALTA 38 115 255 3.288 3.696

31 LA MARINA BAIXA 75 101 244 5.950 6.370

32 L'ALACANTI 412 367 817 10.562 12.158

33 EL BAIX VINALOPO 124 1.650 411 3.971 6.156

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 626 522 572 5.542 7.262

Total 4.208 9.639 6.757 91.737 112.341
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Junio del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 26 29 3 9 19 12

02 L'ALT MAESTRAT 5 32 6 6 31 9

03 EL BAIX MAESTRAT 277 778 230 310 833 258

04 L'ALCALATEN 30 146 64 15 60 13

05 LA PLANA ALTA 793 2.271 551 665 1.820 472

06 LA PLANA BAIXA 273 1.090 434 198 672 226

07 EL ALTO PALANCIA 13 69 31 24 56 14

08 EL ALTO MIJARES 10 24 7 9 26 9

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 16 2 13 15 9

10 LOS SERRANOS 23 66 29 12 42 23

11 EL CAMP DE TURIA 270 1.220 274 268 881 182

12 EL CAMP DE MORVEDRE 141 566 211 111 431 112

13 L'HORTA NORD 362 1.311 369 351 874 251

14 L'HORTA OEST 471 2.264 578 468 1.368 324

15 VALENCIA 1.671 8.127 1.621 2.453 6.825 1.678

16 L'HORTA SUD 242 1.124 386 214 740 172

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 127 377 110 68 184 57

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 101 373 70 78 246 76

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 46 20 17 28 7

20 LA RIBERA ALTA 498 1.793 622 274 1.019 360

21 LA RIBERA BAIXA 328 1.126 333 215 700 260

22 LA CANAL DE NAVARRES 65 295 51 96 346 97

23 LA COSTERA 140 415 146 80 283 110

24 LA VALL D'ALBAIDA 215 667 193 110 381 146

25 LA SAFOR 516 2.009 668 454 1.375 439

26 EL COMTAT 65 235 68 39 106 29

27 L'ALCOIA 154 571 202 140 397 136

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 93 381 145 70 260 93

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 170 877 455 141 634 286

30 LA MARINA ALTA 357 1.235 341 362 1.065 336

31 LA MARINA BAIXA 664 1.793 698 604 1.924 687

32 L'ALACANTI 1.075 4.616 1.122 1.121 3.323 901

33 EL BAIX VINALOPO 591 2.193 811 437 1.611 513

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 649 2.768 885 626 1.698 636

Total 10.438 40.903 11.736 10.058 30.273 8.933
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Número de contratos por grupo de ocupación

Junio del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 3 15 9 38 0 8 1 23 98

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 6 3 4 25 0 12 4 35 89

03 EL BAIX MAESTRAT 0 4 50 103 113 1.371 14 89 94 848 2.686

04 L'ALCALATEN 0 0 7 25 17 44 2 50 83 100 328

05 LA PLANA ALTA 0 10 369 514 498 2.643 19 445 316 1.758 6.572

06 LA PLANA BAIXA 0 6 91 186 113 889 88 291 211 1.018 2.893

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 5 13 3 79 3 39 15 50 207

08 EL ALTO MIJARES 0 0 2 11 2 46 0 4 3 17 85

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 4 1 1 34 1 0 1 22 64

10 LOS SERRANOS 0 0 10 22 3 50 3 28 15 64 195

11 EL CAMP DE TURIA 0 7 126 235 135 873 11 279 299 1.130 3.095

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 2 59 84 84 493 4 168 104 574 1.572

13 L'HORTA NORD 0 5 134 245 122 1.369 10 449 192 992 3.518

14 L'HORTA OEST 0 21 277 697 303 1.244 19 692 384 1.836 5.473

15 VALENCIA 0 43 1.621 1.916 2.119 7.459 40 1.272 2.846 5.059 22.375

16 L'HORTA SUD 1 11 118 300 175 687 13 361 182 1.030 2.878

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 20 36 20 174 22 174 99 378 923

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 4 47 29 32 328 9 80 88 327 944

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 1 8 17 2 32 5 28 2 37 132

20 LA RIBERA ALTA 0 6 224 186 258 968 93 506 275 2.050 4.566

21 LA RIBERA BAIXA 0 2 66 97 72 1.096 38 199 505 887 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 7 33 21 117 1 29 69 673 950

23 LA COSTERA 0 0 28 48 40 387 21 138 80 432 1.174

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 6 78 82 78 449 105 169 120 625 1.712

25 LA SAFOR 0 5 156 219 242 2.195 70 417 277 1.880 5.461

26 EL COMTAT 0 0 7 59 19 176 0 26 43 212 542

27 L'ALCOIA 0 5 46 152 90 501 3 126 224 453 1.600

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 2 41 35 54 254 25 246 95 290 1.042
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Número de contratos por grupo de ocupación

Junio del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 2 38 111 121 571 43 878 212 587 2.563

30 LA MARINA ALTA 0 8 95 155 224 1.783 22 211 127 1.071 3.696

31 LA MARINA BAIXA 0 8 701 301 339 3.071 21 261 141 1.527 6.370

32 L'ALACANTI 0 20 450 954 1.072 4.616 21 906 466 3.653 12.158

33 EL BAIX VINALOPO 0 6 131 299 420 1.809 81 1.200 840 1.370 6.156

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 12 200 196 301 2.632 122 770 430 2.599 7.262

Total 1 197 5.225 7.379 7.106 38.503 929 10.551 8.843 33.607 112.341
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Número de contratos por tipo

Junio del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 89 98

02 L'ALT MAESTRAT 14 75 89

03 EL BAIX MAESTRAT 140 2.546 2.686

04 L'ALCALATEN 38 290 328

05 LA PLANA ALTA 603 5.969 6.572

06 LA PLANA BAIXA 245 2.648 2.893

07 EL ALTO PALANCIA 20 187 207

08 EL ALTO MIJARES 5 80 85

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 60 64

10 LOS SERRANOS 16 179 195

11 EL CAMP DE TURIA 195 2.900 3.095

12 EL CAMP DE MORVEDRE 87 1.485 1.572

13 L'HORTA NORD 294 3.224 3.518

14 L'HORTA OEST 536 4.937 5.473

15 VALENCIA 1.712 20.663 22.375

16 L'HORTA SUD 263 2.615 2.878

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 48 875 923

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 46 898 944

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 125 132

20 LA RIBERA ALTA 289 4.277 4.566

21 LA RIBERA BAIXA 127 2.835 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 46 904 950

23 LA COSTERA 154 1.020 1.174

24 LA VALL D'ALBAIDA 114 1.598 1.712

25 LA SAFOR 273 5.188 5.461

26 EL COMTAT 33 509 542

27 L'ALCOIA 129 1.471 1.600

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 67 975 1.042

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 315 2.248 2.563

30 LA MARINA ALTA 277 3.419 3.696

31 LA MARINA BAIXA 248 6.122 6.370

32 L'ALACANTI 747 11.411 12.158

33 EL BAIX VINALOPO 520 5.636 6.156

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 533 6.729 7.262

Total 8.154 104.187 112.341
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